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Projekt pn.: „Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Przeworsk”współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramachRegionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.


Przeworsk, dnia 09.09.2020 r.
Znak postępowania:ROIX.271.3.7.2020



- do wszystkich  Wykonawców -

dotyczy:
przetargu nieograniczonego pn.„Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych, instalacji kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę oraz pomp ciepła na terenie Gminy Przeworsk”.
A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Przeworsk, ul. Bernardyńska 1A, 37-200 Przeworsk,przekazuje treść kolejnych zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.
Zestaw pytań z dnia 02.09.2020
Pytanie 1:
Celem podłączenia instalacji fotowoltaicznej do istniejącej instalacji fotowoltaicznej wymagane są wolne zaciski lub istniejące zabezpieczenie w rozdzielnicy głównej lub pod-rozdzielnicy. Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie takiego miejsca jest po stronie użytkownika. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Powyższy zakres jest po stronie Wykonawcy.


Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku dostępu do Internetu w miejscu montażu falownika nie wymaga się konfigurowania instalacji celem przesyłania danych na platformę monitoringu. 
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25 z dnia 01.09.2020r. koszt zakupu optymalizatora mocy spoczywa na użytkowniku.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Wykonawca w trakcie inwentaryzacji przed planowanym montażem zobowiązany będzie do przekazania użytkownikom informacji o ewentualnych zaleceniach co do pozytywnego wpływu montażu optymalizatorów mocy na daną instalację w danej lokalizacji. Do decyzji użytkownika należała będzie decyzja o ich zakupie na własny koszt. W przypadku takiej decyzji Wykonawca zobowiązany będzie do zamontowania w ramach zamówienia zakupionych przez użytkownika optymalizatorów.

Pytanie 4:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku instalacji elektrycznej budynku gospodarczego, doprowadzenie instalacji elektrycznej do miejsca montażu instalacji celem jej wpięcia spoczywa na użytkowniku.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Zestaw pytań z dnia 02.09.2020 r.
Pytanie 1:
Z uwagi na rozbieżności w zapisach SIWZ i specyfikacjach technicznych dotyczących instalacji solarnych prosimy o informację jakich dokumentów będzie wymagał Zamawiający dla pojemnościowych podgrzewaczy ciepłej wody.

Odpowiedź:

Pytający nie określił jakie rozbieżności ma na myśli. Dlatego też Zamawiający nie może odnieść się precyzyjnie do takiego pytania. Dla podgrzewaczy/zasobników Wykonawca składa dokumenty wskazane w pkt 8.7.3 lit a) tiret sześć SIWZ  tj. kartę techniczną podpisaną przez przedstawiciela producenta lub podmiot uprawniony do reprezentowania producenta lub dystrybutora urządzeń na rynku polskim obejmujące informacje potwierdzające spełnianie przez te urządzenia parametrów zawartych w załącznik Nr 1.1.2 do SIWZ, zgodnie z pkt. 10 specyfikacji technicznej.
Pytanie 2:
W g specyfikacji technicznej pkt. 10 Zamawiający opisał dokumenty, jakich będzie wymagał w przypadku zbiornika w klasie A. W związku z tym zapisem prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza podgrzewacze ciepłej wody w niższej klasie i jakie muszą spełniać parametry.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również podgrzewacze wody w klasie min. B pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w pkt. 10 specyfikacji technicznej.
Zestaw pytań z dnia 04.09.2020 r.
Pytanie 1:
Działając na podstawie art. 38 ust. | ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wykonawca wnosi o wyjaśnienie w poniższym zakresie: Zgodnie z Rozdziałem 7, pkt. 7.2 SIWZ Zamawiający przewiduje podstawy wykluczenia z postepowania Wykonawcy na podstawie art. 24 | ust. 5 pkt I, 2, 4 i 8 ustawy Pzp”. Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na następujący: „Zamawiający przewiduje podstawy wykluczenia wskazane w art. 24 ust. | 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp”. Podkreślenia wymaga, że przesłanki określone w art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 ustawy Pzp mają charakter niedookreślony, a w razie zaistnienia takiej konieczności wykonawcy będą stosowali procedurę self-cleaningu określoną w art. 24 ust. 8 ustawy Pzp. Z uwagi na to, że analiza oświadczenia o self-eleaningu jest bardzo ocenna, istnieje duże prawdopodobieństwo, że będzie czasochłonna i spowoduje przedłużenie czynności badania i oceny ofert. Ponadto wynik tej analizy (tj. wykluczenie wykonawcy z postępowania albo zaniechanie wykluczenia wykonawcy z postępowania) może być przedmiotem postępowania odwoławczego przed Krajową Izbą Odwoławczą oraz skargi do Sądu Okręgowego, co również spowoduje znaczące | wydłużenie czasu trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nawet o 6-8 miesięcy). Wobec powyższego, dokonanie zmiany zgodnie z propozycją wykonawcy jest zasadne i konieczne. W przypadku nieuwzględnienia ww. wniosku, wnoszę o informację w jaki sposób Zamawiający będzie oceniał zaistnienie ww. przesłanek wykluczenia, tj.: jakie sytuacje faktyczne zostaną uznane przez Zamawiającego jako poważne naruszenie obowiązków zawodowych o których mowa  w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp? 

Które z tych przypadków uzna za poważne, a jakie które takimi nie są? Następnie jakie środki dowodowe zamawiający uznaje za zasadne, za pomocą, których będzie wykazywał ww. naruszenie obowiązków zawodowych przez wykonawcę? Analogicznie jakie przykładowe stany faktyczne zostaną objęte dyspozycją art. 24 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp? W szczególności jak zamawiający oceni sytuację, w której nie zasądzono odszkodowania na wyżej wymienionej podstawie prawnej, w tym samo rozwiązanie umowy jest wadliwe i nie powoduje powstania szkody po stronie Zamawiającego. Następnie, w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał oceny wyjaśnień wykonawcy, o których mowa w art. 24 ust. 8 ustawy Pzp? Jakie przykładowe środki dowodowe Zamawiający uzna za wystarczające do wykazania rzetelności wykonawcy? 

Wnosimy o udzielenie jednoznacznych wyjaśnień, w przeciwnym wypadku wnosimy o usunięcie ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia, jako przesłanek, które są niedookreślone z punktu widzenia przepisów prawa, za czym przemawia fakt, iż Zamawiający nie określa sposobu interpretacji tego przepisu, co pozostawia zbyt duże pole nieuzasadnionej uznaniowości i arbitralności przy podejmowaniu przez Zamawiającego decyzji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, że montaż zaworu antyskażeniowego Leży po stronie Beneficjenta

Odpowiedź:

Zawór antyskażeniowy nie jest przedmiotem zamówienia

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawór antypoparzeniowy o zakresie temp. 30-70 oC  króćcami przyłączeniowymi minimum ¾” j kvs =2,3m3/h

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza. Powyższe parametry są zgodne z dokumentacją techniczną

Pytanie 4:
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku montażu kolektorów słonecznych na gruncie, to w gestii mieszkańca jest wykonanie fundamentów pod konstrukcję wsporczą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. W ramach zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wykonania kompletnej, zdatnej do użytku instalacji OZE, w tym instalacji solarnej

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
Wójt Gminy Przeworsk



Mgr Daniel Krawiec


Strona 1 z 4

